PELAGIUS papa I, an. 560. 1. Epistolæ xv, ad Narsen de episcopis Ecclesiæ perturbatoribus, ad eundem ut schismaticos coerceat, ad Narsen patricium ut schismaticos reprimat... ad episcopos Tusciæ quos ob scelus reprehendit... ad universum populum Dei de catholicis... ad Sapaudum Arelatensem episcopum cui modeste rejicit laudes, ad Childebertum regem... de hereticis, ad Sapaudum cui impertitur usum pallii et cui delegat vice suam in Gallia, etc. 2. Fides Pelagii papæ, LXIX, 592.

PELAGIUS papa II, an. 590. Epistolæ et decreta xv, ad Gregorium diaconum ut ab imperatore auxilium contra Langobardos sibi impetret; ad Aunacharium episcopum Autissiodorensis, ne Francorum reges cum Langobardis fœdus habeant; ad Eliam et episcopos Istriæ ne ulterius per eos dividatur Ecclesia Dei; ad Joannem episcopum Constantinopolitanum, qui universalis episcopi nomen sibi vindicabat, qua de causa generale synodum convocaverat, etc., LXXII, 701 seq.

PEREGRINUS, presbyter ecclesiæ Mustitanæ, an. 395, Libellus duplex, XI, 1191.

PEREGRINUS, patriarcha Aquileiensis, an. 1154. Documentum commutationis jurium advocatæ Aquileiensis, XCIX, 644.

PEREGRINUS, abbas S. Mariæ de Latina, circa 1240. Privilegium ecclesiæ S. Sepulcri Jerusalem. CLV, 1111. PERINGERUS, abbas Tegernseensis, an. 1040. Epistola XII, ad Diemonem comitem... ad Henricum regem... ad Gotschalchum episcopum Frisingensem... ad Egilbertum episcopum Frisingensem... ad Udalicum comitem, CXLI, 1515.

PERPETUA (S.), an. 252. Passio martyrii S. Perpetuæ III, 48 seq.

PERPETUUS, Turonensis episcopus, an. 482. Testamentum Perpetui episcopi, LVIII, 752; LXXI, 1: 49.

PERTUALDUS, civis Lucensis, an. 721. Diploma pro S. Michaelis monasterio, LXXXVII, 1565.

PETRUINUS, Vasionensis episcopus. *Vide* AREDIUS.

PETRUS (S.) Chrysologus, archiep. Ravenn. an. 450.

1. Sermones cxxxv, de duobus filiis, prodigo et fractu... de hypocrisi et elemosyna... de jejuniis et elemosyna... de infidelibus ad baptismum ducendis... de jejuniis et tentationibus Christi... de fructibus elemosynæ... et

duobus demoniacis... de sedata maris tempestate... de servovigili et felicitate regni Dei... de fidelis dispensatore... de scandalo tollendo... de Christo cum publicanis manducante... de eo qui habebat manum aridam... de variis miraculis in Evangelio relatis, etc., in Symbolo Apostolorum... in Orationem Dominica... de resurrectione Christi... de annuntiatione et conceptione D. Joannis Baptistae... de conversione Magdalenae... de variis parabolis... de sanctis aliquot, etc., LI, 184. 2. Epistola ad Eutychem presbyterum, ut Romani Pontificis scriptis obedienter attendat, LIV, 740.

PETRUS, diaconus, an. 513. Liber de incarnatione et gratia D. N. J. C. ad Fulgentium et alios episcopos Africae, LXII, 84; LXV, 442.

PETRUS, Bibliothecarius, an. 892. Historia Francorum abbreviata, CLI, 1280.

PETRUS, archidiaconus, an. inc. Quaestiones in Danielum Prophetam, CXVI, 1348.

PETRUS, monachus, abbas S. Apollinaris in Classe, an. 998. Juramentum praestitum Gerberto archiepiscopo Ravennati, CXXXIX, 269.

PETRUS (S.) DAMIANI, episc. Ostiens. S. R. E. Cardinalis, an. 1072. 1. Opuscula LX, de fide catholica. Antilogus contra Judaeos. Dialogus inter Judaeum et Christianum. Disceptatio synodalis. Actus Mediolanensis, de privilegio Romanae Ecclesiae. Liber qui appellatur *Gratiissimus*, Liber *Gomorrhianus*, de parentela gradibus, de elemosyna, de hortis canonicis. Liber qui dicitur *Domini vobiscum*, de contemptu saeculi, de perfectione monachorum, de ordine eremitarum... de celibatu sacerdotum, contra intemperantes clericos... de fuga dignitatum ecclesiasticarum... de brevitate vitae Pontificum Romanorum, et divina providentia... de dignitate sacerdotii, contra inscitiam clericorum... de communi vita canonicorum, de viii vestitu ecclesiasticorum... de sacramentis per improbos administratis... contra philargyriam... de variis miraculosis narrationibus... de picturis principum apostolorum... de divina omnipotentia... de variis questionibus sacris, etc., 2. Acta synodi in Gallis celebrata a B. Petro Damiano. 3. Hymnus de gloria Paradisi. 4. De B. Petri Damiani Gallica profectio et ejus ultramontano itinere. 5. Expositio canonis Missae secundum Petrum Damiani. 6. Collectanea ex Novo Testamento. 7. Carmina sacra et preces ccxxvii. 8. Collectanea in Veteri Testamento. 9. Epistolarum libri vii; in primo libro xxi epistolae, ad summos Christianae reipublicae pastores, et Cadaloum antipapam. In secundo libro Epistolae xxi, ad S. R. E. episcopos cardinales. In tertio libro Epistolae x ad L. patriarcham et ad archiepiscopos. In libro quarto Epistolae xii, ad episcopos. In libro quinto Epistolae vii, ad archipresbyteros, archidiaconos, presbyteros et clericos. In libro sexto Epistolae xxxvi ad abbates et monachos. In libro septimo Epistolae xix ad saeculares principes. In libro octavo Epistolae xv ad viros et uires et alias privatas personas. 10. Sermones lxxiv secundum ordinem mensium. 11. Vita S. Odilonis abatis Cluniacensis et confessoris, ordinis S. Benedicti. 12. Vita S. Mauri episcopi Cæsenatis et confessoris, ex ordine S. Benedicti assumpti. 13. Vita S. Romualdi abbatis et confessoris, institutoris congregationis Camaldulensis, ordinis S. Benedicti. 14. Vita S. Rudolphi episcopi Eugubini et S. Dominici Lorcaei. 15. Passio SS. Virginum Florae et Lucillae. 16. Expositio visionum SS. martyrum Mariani et Jacobi, CXIV-CXLV.

PETRUS, Malleacensis monachus, ordinis S. Benedicti, an. 1073. Libri ii de antiquitate et commutatione in melius Malleacensis insulae et translatione corporis sancti Rigomeri; sive qualiter fuit constructum Malleacense monasterium, et corpus sancti Rigomeri translatum, CXLVI, 1248.

PETRUS TUDEBODUS. Vide TUDEBODUS.

PETRUS ALPHONSI. Vide ALPHONSI.

PETRUS, Pictaviensis episcopus, an. 1112. Privilegia v pro ordine et congregatione Fontis Ebraulii, CLXII, 1090.

PETRUS CHRYSOLANUS, Mediolanensis archiepisc., an. 1117. Oratio de Spiritu sancto ad imperatorem Alexium Comnenum, CLXII, 1005.

PETRUS PISANUS, cardinalis, an. inc. Vita Paschalis II papae, CLXIII, 13. Epistola ad Alexandrum III, contra episcopos contumaces, CC, 1363.

PETRUS de Honestis, clericus Ravennas, an. 1119. 1. Regula clericorum, libri iii. 2. Epistola ad Paschalem summum seclis Pontificem, in qua ei Regulam clericorum destinata emendanda, CLXIII, 689, 461.

PETRUS BERNARDI alias de Coriko, Grandimontensis prior V, an. 1172. Epistolae vi Petri Bernardi et aliorum ad ipsam, ad Henricum regem Anglorum cui significat

suam electionem; ad Guillelmum priorem Grandimontensem cui annuntiat necem sancti Thomae, Cantuariensis archiepiscopi; ad Henricum II, Anglorum regem, de necem sancti Thomae, Cantuariensis archiepiscopi, CCIV, 1464.

PETRUS, Burgensis episcopus, an. 1120. Donatio Cluniaco cui concedit et confirmat ecclesiam de Carandigna, CLXVI, 845.

PETRUS LEONIS, an. 1125. Epistola ii, ad Angelranum episcopum Ambianensem et curet sancto Vedasto Atrebatensi restituit altare de Campaniois; ad A. Aquicinctensem abbatem, de hospitibus a relictis Balduino ecclesie B. Mariæ concessis, CLXVI, 852.

PETRUS, diaconus monachus Casinensis, an. 1158. 1. Chronicon monasterii Casinensis. 2. Opusculum de viris illustribus Casinensibus. 3. Liber de ortu et obitu jussorum coronii Casinensis. 4. Liber de locis sanctis. 5. Prologus in Regestum Casinense ad Seniorectum abbatem. 6. Disciplina Casinensis. 7. Epistola iii, ad Richzani Romanorum imperatricem, de morte Lotharii imperatoris et Henrici ducis Bavarie eius generi; ad Conradum Imperatorem II ut christiane Romanum regat imperium, atque Casinense monasterium protegat. 8. Rhythmus de novissimis diebus, CLXXIII, 440, 763, 1004 seq.

PETRUS, prior S. Sepulchri, an. 1144. Privilegia iii, CLV, 1176, 1177, 1189.

PETRUS, Bituricensis episcopus, an. 1149. Epistolae vi ad Sugerium, CLXXXVI, 1589, 1590, 1591, 1595, 1402, 1429.

PETRUS, monachus Divensis, an. 1150. Gesta septem abbatum Becensium metricè scripta, 500 versus circiter, CLXXXI, 1709, 1703.

PETRUS Venerabilis, Cluniacensis abbas IX, an. 1158. 1. Epistolarum libri vi, ad Innocentium papam, ad Mathæum Albanensem episcopum, ad Hugonem Rothomagensium archiepiscopum, ad Althonem Trecentem episcopum, ad Guillelmum Ebreduensem archiepisc., ad Odonem Cluniac. abbat., ad Guignonem Carthusiensem priorem, ad Bernardum Claravallensium abbatem, ad Americum apostolicæ sublimitatis cardinalem et cancellarium, monachis Cluniacensis monasterii, ad Alberonem Leodiensis ecclesie episcopum, ad Rotgerium Siciliæ regem, ad Gaufridum Burdegalensem archiepiscopum, ad Sugerium abbatem S. Dionysii, ad Ludovicum regem Francorum, ad Eugenium papam, etc. 2. Diplomata iv, charta Ambruniacensis, charta super ecclesia S. Dionysii de Carcere, super ecclesia de Morsalimis, etc. 3. Epistola ad Petrum de Joanne contra eos qui dicunt Christum nunquam se in Evangelio aperte Deum dixisse. 4. Tractatus contra Judaeos. 5. Epistola de translatione Alcorani. 6. Adversus sectam Saracenorum libri xi. 7. Tractatus adversus Petrobrusianos hereticos. 8. De miraculis libri ii. 9. Sermones iv, de transfiguratione Domini, in laudem sepulchri Domini, de sancto Marcello papa et martyre, in veneratione quarum libet reliquiarum. 10. Rhythmi, prosae, versus et hymni. 11. Statuta congregationis Cluniacensis. 12. Dispositio rei familiaris Cluniacensis, (LXXXIX, 61 seq.)

PETRUS, Tyrensis archiepisc., an. 1162. Privilegium de decima casalis Deriva, CLV, 1167. Aliud privilegium, *ibid.*

PETRUS Lombardus, episcopus Parisiensis, an. 1161. 1. Commentaria in Psalmos. 2. Commentaria in epistolam D. Pauli. 3. Sententiarum libri iv: de mysterio Trinitatis; de rerum corporalium et spiritualium creatione et formatione, aliisque pluribus eo pertinentibus; de incarnatione Verbi; de sacramentis et signis sacramentalibus, CXCi. CXCLi.

PETRUS de Roya, Claravall. monachus, an. 1169. Epistola ad C. Præpositum Noviomensem, transactæ vitæ eiorens enumerat, et Claravallis optatam laudat institutionem, CLXXXII, 706; CXCIV, 1893.

PETRUS, Papiensis episcopus, sæc. XII. Epistola ad Thomam Cantuar., CXC, 1021.

PETRUS, Comestor, an. 1179. 1. Historia scholastica magnam sacræ Scripturæ partem quæ et in serie et in glossis crebro diffusa erat breviter complectens. 2. Sermones xi, in adventu Domini, in festo sancti Nicolai, in nativitate Domini, de Epiphania, de sancto Vincentio, in Purificatione B. Virginis, in die Cinerum, in Quadragesima, in die Palmorum, in Cræna Domini, in annuntiatione B. Virginis, in ascensione Domini, de sancta Trinitate, etc., CXCVIII, 1045.

PETRUS S. R. E. cardinalis tituli sancti Chrysogoni, circa an. 1182. Epistolae iv, ad Ervisium S. Victoris Parisiensis, ad Garinum ejusdem monasterii abbatem, ad universos fideles de excommunicatione hæreticorum Albigenisum, ad Philippum decanum et capitulum B. Martini Turonensis, CXCIX, 1120; CC, 1370.

CII, 1076; CVI, 831. Bulla pro monasterio Farfensi, CXXIX, 977... bulla pro monasterio S. Vincentii ad Vulturnum... Epistola ad omnes Christianos ad partes Aquilanis... ad Stephanum Cadurcensem episcopum, CXXIX, 984.

PASCHALIS II papa, an. 1118. Epistolæ et privilegia xxxviii, CLXIII, 32.

PASCHASINUS, Lilybætanus episcopus, an. 450. Epistola ad Leonem papam de Paschate anni 441, L, 1294; LIV, 606.

PASCHASIUS, diaconus, an. 512. 1. De Spiritu sancto libri ii. 2. Epistola ad Egyptium, de vita B. Severini, ab Egyptio scripta, ejus labori nihil adjiciendum putat, LXII, 9 seq.

PASCHASIUS (S.), RADBERTUS, abbas Corbeiensis, an. 865. 1. Expositio in Mattheum. 2. Expositio in Psalmum xlv. 3. Expositio in lamentationes Jeremiæ. 4. Liber de corpore et sanguine Domini. 5. Epistola de corpore et sanguine Domini ad Frudegardum 6. Opusculum de partu Virginis. 7. De fide, spe et charitate libri iii. 8. de passione SS. Rufini et Vaserii. 9. Vita S. Adalardi Corbeiensis abbatis. 10. Epitaphium Arsenii seu Vita Venerabilis Walæ abbatis Corbeiensis in Gallia duobus libris scripta dialogico modo, CXX, 9 seq.

PATERIUS (S.), discipulus S. Gregorii papæ, sæc. vi. Liber de expositione Veteris ac Novi Testamenti de diversis libris S. Gregorii Magni concinnatus, LXXIX, 684.

PATRICIUS (S.), Hibernorum apostolus, an. 450. 1. Confessio S. Patricii in epistola ad Hibernos explicata. 2. Epistola S. Patricii ad Coroticum 3. Synodus S. Patricii. 4. Varii canones S. Patricio ascripti. 5. Proverbia aliqua S. Patricii. 6. Charta S. Patricii. 7. De tribus habitaculis liber. 8. Liber de duodecim abusivionibus sæculi, LIII, 790.

PAULA (S.), an. 415. Epistola ad Marcellam de Sanctis locis, XXII, 483.

PAULINUS, Mediolanensis diaconus, an. 418. 1. Vita S. Ambrosii Mediolanensis episcopi. 2. Libellus adversus Coelestem, Zozimo papæ oblatas. 3. De benedictionibus patriarcharum libellus, XX, 703.

PAULINUS (S.), Nolanus episcopus, an. 431. 1. Poemata xxxv. Volucres mittit Gestidio dum adhuc degeret in sæculo, eidem Gestidio mittit ostrea... mores honestos a Deo postulat paulo post sum a sæculo conversionem... Varia Dei attributa enumerat... de S. Joanne Baptista Christi Præcursore... Paraphrasis aliquot psalorum... de S. Felice, etc., 10,000 versus circiter, LXI, 458 seq. 2. Epistola iv, ad Sulpicium Severum in Aquitania presbyterum ne institutum perfectionis dimittat, ad S. Amandum presbyterum postea Burdegalensem episcopum se invitum sacerdotem creatum, ad Alypium episcopum de libris Augustini quos receperat, ad Augustinum quem laudat pro quinque ejus libris adversus Manichæos... ad Licentium ut se deditur christo... ad Delphinum Burdegalensem episcopum... ad Pammachium proconsularem virum... ad Jovium clarissimum virum qui fato ac fortune multa tribuebat... ad Victricium Rothomagensium episcopum, ad Severum cui mittit particulam Sanctissimæ Crucis, etc., LXI, 9 seq.